第2回長野県働き方改革・女性活躍推進会議が開催

平成28年12月22日、長野県庁において、「長野県働き方改革・女性活躍推進会議」の第2回会議が開催されました。この会議は、長野労働局長、長野県知事のほか経済団体及び労働団体の長が委員となり、長野県における「働き方改革」及び「女性の活躍推進」の定着・創造を目的として設置されたものです。

第2回会議では、専門部会である働き方改革推進部会と女性活躍推進部会の報告を踏まえ、会議としての今後の取組について、長野労働局、長野県のほか各委員による意見交換が行われ、課題解消に向けて平成29年の取組に関する確認(別添)が行われました。



平成 29 年の取組に関する確認

経済団体及び労働団体は、「働き方改革・女性活躍推進」に関する 以下の項目について、各事業所において「課題解決に向けた経営者 と従業員の話し合い」を行うことを推進します。

国及び県は、各事業所が行う課題解決のための取組を支援します。

【働き方改革】

- ・長時間労働の削減
- 年次有給休暇の取得促進
- 多様な働き方制度の普及促進

【女性活躍推進】

- 300人以下の企業・団体の女性活躍推進法一般事業主行動計画 策定の推進
- ・イクボス・温かボス宣言者拡大の取組
- 女性リーダー育成に向けた学びの場づくり

平成 28 年 1 2 月 2 2 日

「長野県働き方改革・女性活躍推進会議」

長野県経営者協会

長野県中小企業団体中央会

長野県商工会議所連合会

長野県商工会連合会

日本労働組合総連合会長野県連合会

長野労働局

長野県